ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 ноября 2012года                                                                                       № 248
 Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района на 2013-2015 годы»
В целях выявления и оформления в установленном порядке бесхозяйного имущества для эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района на 2013-2015 годы» (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е.В.

3.Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник».

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района                                               Н.В.Тихонычева

Приложение
к постановлению администрации
МО Ломинцевское Щекинского района

от 14 ноября 2012 года №248
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Проведение инвентаризации и постановки на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2013-2015 годы»
ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы «Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района на 2013-2015 годы»
	  Полное
наименование

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Проведение инвентаризации  и постановка на учет бесхозяйного  имущества на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2013-2015 годы»

	Основание для
разработки программы
	 Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями)

	Заказчики
Программы
	Администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

	Основные
разработчики программы
	Администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

	Цели и задачи
Программы

	Цели: Выявление и оформление в установленном порядке бесхозяйного имущества для эффективного использования земельных ресурсов, улучшения благоустройства и архитектурного облика муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

Задачи: проведение обследования и составление реестра бесхозяйного имущества;

уточнение объемов бесхозяйного имущества

	Основные исполнители
Программы
	Администрация муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 6000,150 тыс. рублей из средств местного бюджета поселения, в том числе  2013 год – 2500,0 тыс. рублей, 2014 год –    2650,0 тыс. рублей, 2015 год – 1000,0 тыс. рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты
	Создание реестра бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района
постановка на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области бесхозяйных, объектов недвижимости и земельных участков.

	Осуществление
контроля
	Администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района проводит сверки актов, счетов в рамках исполнения настоящей программы.

	Система координационных мероприятий
по реализации программы

	Администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района вправе в течение года вносить изменения в проект программы.

Мероприятия по реализации Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Стоимость (тыс. руб.)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Оформление технических паспортов
	Бюджет

поселения
	1200,0
	1300,0
	300,0

	2.
	Оформление землеустроительных дел и постановка на кадастровый учет земельных участков
	Бюджет

поселения
	500,0
	600,0
	200,0

	3.
	Признание объектов недвижимости бесхозяйными в судебном порядке
	Бюджет

поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Проведение технической инвентаризации бесхозяйных  объектов недвижимости и постановка на учет  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области
	Бюджет

поселения
	200,0
	300,0
	200,0

	5.
	Проведение землеустроительного дела на бесхозяйные объекты недвижимости и постановка на учет  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области
	Бюджет

поселения
	500,0
	350,0
	200,0

	ИТОГО

	2500,0
	2650,0
	1000,0

PAGE
2